

روزنه

رئیس‌جمهوری:

تحویل اقتصاد به یک دولت

باتفنگ» خصوصی‌سازی نیست

- بایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:**

رئیس‌جمهوری پنجشنبه‌شب در ضیافت افطار با فعالان اقتصادی که در روز ملی اصناف برگزار شد، با بیان اینکه ماه مبارک رمضان، ماه تمرین، تحمل، استقامت و ایستادگی است، گفت: «یکی از ارزشمندترین مضامید صبر تحمل در برابر اندیشه مخالف است. برخی از ما دلمان می‌خواهد همه افراد طوری فکر کنند که ما دنبال آن فکر هستیم؛ درحالی‌که فرهنگ دین مبین ما این نیست».حسن روحانی عنوان کرد: «خداوند به پیامبرش هم می‌گوید تو وکیل نیستی که بخواهی بالای سر مردم باشی و به آنها اورونی کنی، بلکه موظف هستی راه هدایت را به مردم نشان دهی تا هرکس خواست آن راه را برگزیند؛ اما برخی از ما فکر می‌کنیم که بالاسر مردم فرمان می‌دهیم و مردم مجری فرمان هستند. پیامبر و امامان خودشان هم چنین نبودند. میدان باید میدان تحمل باشد و همدیگر، افکار و سلاقی مختلف را تحمل کرد، ببندیم و به رسمیت بشناسیم.» او افزود: «ما به چه دلیل پای صندوق آرا آمدیم و این همه شور ایجاد کردیم؛ این برای آینده ملت بود، نه صرفا انتخاب این یا آن آقا. اصل موضوع بحث، این بود که شرایط کشور و مردم ما بهتر شود. اصلا خود اسلام برای چه آمده است؟ ما فکر می‌کنیم خدا یک طرف است و مردم یک طرف، اما خداوند دین و پیامبرانش را برای مردم فرستاده است. قرآن را نیز خدا می‌گوید برای هدایت مردم فرستاده‌ایم. رئیس‌جمهور گفت: «اگر نهایت امر را مردم بدانیم، آن وقت تولید، توزیع و تجارت مسا و تلاش اصناف ما، در نهایت همه خدمت به مردم معنا می‌شود و اگر این وضع ایجاد شد، درست است. درست است تجارت یعنی کسب سود و باید سود باشد تا حرکتی ایجاد شود؛ اما اصل و نهایت این فعالیت، باید خدمت به مردم باشد».

مصرف متعادل ومعقول اساس اقتصاداست

روحانی اضافه کرد: «اگرچه مصرف بی‌قاعده مذموم است؛ اما اصل مصرف چیزی منفی نیست. مصرف متعادل و معقول، اساس اقتصاد است. اگر مصرف نباشد، چرخ فرایند تجارت، یعنی تولید و توزیع به حرکت درمی‌آید. همه اینها پایه حرکت اقتصادی در جامعه است.»او با اشاره به اینکه تلاش دولت یازدهم از ابتدا حذف تصدی‌گری در وزارت‌های مختلف بوده، گفت: «در ابتدای دولت، همه وزرا قول می‌دهند؛ اما بعد از گذشت مدتی گویا تصدی‌گری لذت‌بخش می‌شود و برای عبور از آن، بهانه به دلیل می‌آورند که البته ممکن است این دلایل درست باشد».رئیس‌جمهوری عنوان کرد: «بالا سیاست‌های اصل ۴۴ برای این بود که اقتصاد به مردم واگذار شود و دولت از اقتصاد دست بکشد؛ اما ما چه کار کردیم؟ بخشی از اقتصاد دست یک دولت بی تفنگ بود که آن را به یک دولت باتفنگ تحویل دادیم. این اقتصاد و خصوصی‌سازی نیست. از آن دولتی که تفنگ نداشت، می‌ترسیدند چه برسد به اینکه اقتصاد را به دولتی دادیم که هم تفنگ دارد و هم رسانه را در اختیار دارد و همه چیز دارد و کسی جرئت ندارد با آنها رقابت کند».حسن روحانی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری، زمانی که سیاست‌های اصل ۴۴ تدوین شد، در مراسمی با حضور مسئولان کشور فرمودند این سیاست‌های کلی باید یک انقلاب اقتصادی باشد، گفت: «اگر سیاست‌های اصل ۴۴ به درستی و دقیق اجرا می‌شد، واقعا انقلاب و تحول بزرگی از اقتصاد روی می‌داد. البته در دولت یازدهم تلاش بر این بوده تا واگذاری‌ها و خصوصی‌سازی‌ها واقعی باشد براساس آمار، واگذاری‌های دولت یازدهم همگی درست و به بخش خصوصی واقعی بوده است؛ اما واگذاری‌های دولت قبل طبق این آمار به بخش واقعی خصوصی حداکثر ۱۳ درصد بوده است که این بسیار کم است.» او افزود: «ما باید اقتصاد را جزر در موارد ضروری، واگذار کنیم و جزء موارد تصدی‌گری نیست که دولت بخواهد بر عهده گیرد، البته دولت وظایفی را در برابر بخش خصوصی بر عهده دارد».

معاون اول قوه قضائیه: حزب اللهی‌ها بهترین هنرمندان هستند

● **آلنا:** معاون اول قوه قضائیه در دیدار با خانواده شهدا و جانبازان دستگاه قضائی با اشاره به حمله موشکی سیاه به مقر تروریست‌های تکفیری در سوریه گفت: امروز پاسداران وقتی می‌خواهند یک موشک به سمت داعش شلیک کنند، از طرف فرماندهی کل قوا دستور می‌رسد جایی را بزنید که نکند بی گناهی شود.
حجت‌الاسلام محسنی‌اذه‌ای افزود: تا زمانی که روحیه انقلابی در بین مردم است، دشمن شکست می‌خورد و مردم پیش می‌روند. اگر روحیه انقلابی را از ما گرفتند شخص توجیه می‌کند و مثلا می‌گوید «جنگ تمام شده و بسج نمی‌خواهیم»، «الان اتحاد لازم نیست» و «شادی خوب است چرا همیشه گریه و ناله از تریبون‌ها پخش می‌شود». بعضی مسئولان نیز این حرف‌ها را می‌زنند و می‌گویند شادی و کنسرت می‌خواهیم. ببینید چه بساطی درست می‌کنند برای اینکه کنسرت برگزار نشد. چه کسی با اصل کنسرت و هنر مخالف است؟ حزب‌اللهی‌ها بهترین هنرمندما هستند.

شرق: هتاکي و شعار علیه رئیس‌جمهوری، علی‌مطهری و جهانگیری آن هم در روزی که مردم آمده بودند تا یکپارچه علیه رژیم صهیونیستی فریاد بزنند. فیلم‌های منتشرشده از راهپیمایی دیروز عده‌ای را در حال نزدیک‌شدن به روحانی و شعاردادن با الفاظی مانند «آخوند آمریکایی»، «منافق»، «دروغگو»، «روحانی بنی‌صدر بیوندتان مبارک»، نشان می‌دهد. عده‌ای دیگر هم وقتی به اسحاق جهانگیری می‌رسند شعار، «مرگ بر سازشکار» سر می‌دهند. علی‌مطهری هم از هتاکي مصلون نبود. افرادی با سردادن «مرگ بر منافق»، «مرگ بر سازشکار» و «حقوقي که می‌گیری حرامت باد»، نایب‌رئیس مجلس را مورد هجمه و توهین قرار دادند. علی‌مطهری در واکنش به شعار علیه رئیس‌جمهوری و خودش گفته است: «این شعارها ناشی از آزادی در جمهوری اسلامی است.» به گزارش ایلنا فردی که بلندگو به دست داشت، در مراسم خطاب به مردم می‌گفت: «روحانی می‌گوید و مردم پاسخ می‌دهند، مرگ بر آمریکا». مجری سپس گفته که «آن روحانی را نگفتم، روحانیت را گفتم. کسانی که می‌گویند شعار مرگ و این حرف‌ها باید جمع شود، هم همان دیروز نوشت: «محمدعلی‌زین‌قلم که در بسیاری از برنامه‌ها در کنار احمدی‌نژاد است، لیدر اصلی شعاردهندگان علیه مسئولان از جمله مطهری و جهانگیری بود». در روزهای گذشته همچنین پوسترهایی با ترکیب عکس حسن روحانی و بنی‌صدر در قم توزیع شده است که گفته می‌شود بعد از اظهارات آیت‌الله نوری‌همدانی درباره رئیس‌جمهوری بوده است.

مطهری:توهین‌ها برنامهریزی بود

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به شعارهای توهین‌آمیز عده‌ای محدود در حاشیه راهپیمایی روز قدس، خواستار پیگیری توهین‌کنندگان از سوی دادستان تهران شد.
علی مطهری با انتشار مطلبی تحت عنوان «دادستان تهران در معرض آزمایش» در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: «شعارهایی که عده‌ای با برنامه‌ریزی قبلی علیه رئیس‌جمهور در راهپیمایی روز قدس سر دادند قطعا مصداق جرم است و اسناد آن نیز موجود است. باید ببینیم قوه قضائیه که به صرف احتمال وقوع جرم یک برنامه سخنانری را در روزربعین در مشهد لغو می‌کند، اکنون که با یک جرم مشهود مواجه است چگونه رفتار می‌کند. دادستان تهران اکنون در معرض یک آزمایش بزرگ است که آیا با تعقیب مجرمان استقلال و عدالت خود و قوه قضائیه را نشان می‌دهد؟». او همچنین درباره توهین‌هایی که به او شده، گفته «البته توهین‌هایی که به خود من شد موردنظر نیست چون معمولا این افراد مستضعف فکری هستند که با چند دقیقه صحبت با آنها و آگاهی از واقعیات، طرفدار می‌شوند و رویوسی می‌کنند، ولی توهین‌های به رئیس‌جمهور که از روی عناد صورت گرفت حتما باید پیگیری شود».

دستور وزیر کشور برای پیگیری

نیز در پی حواشی غیرقانونی و به گفته او «دشمن‌شادکن تظاهرات شکوهمند روز قدس» به معاون امنیتی و انتظامی خود دستور پیگیری داده است.
وزارت کشور همچنین با انتشار بیانیه‌ای به ضرورت برخورد با جریان‌های زمینه‌ساز تحرکات دشمن‌شادکن اشاره کرده است. در متن این بیانیه آمده «اکنون که در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان، راهپیمایی روز جهانی قدس با شکوه وصف‌ناپذیر در گوشه گوشه وطن برگزار شده است و ملت مسلمان ایران با اجپای این سنت‌گران‌قد انقلاب اسلامی، همراهی خود با محرومان و مستضعفان و پایداری و ایستادگی خود بر جهان اسلامی فلسطین را برابر دیدگان افکار عمومی جهان به منصفه ظهور رساندند، وزارت کشور با شکرگزاری به درگاه الهی برای این توفیق بزرگ، مراتب تقدیر و سپاس صمیمانه و خالصانه خود را به پیشگاه ملت سربلند ایران تقدیم

سیاست



عکس

پیلگه افکاررسانی ریاست جمهوری

خودسرها دوباره آمدند

هتاکي علیه منتخب مردم

می‌کنند». در این متن همچنین آمده «بمحمدالله این راهپیمایی بزرگ در سراسر کشور با حضور مقتدرانه افسار گوناگون ملت و با تلاش همه نیروهای حافظ نظم و امنیت کشور در امنیت و آرامش کامل برگزار شد و جلوه‌ای دیگر از وحدت و انسجام ملی و استواری این سرزمین پرگهر بر آرمان‌های انقلاب اسلامی، امام راحل و رهبری گران‌قدر را به نمایش گذاشت. وزارت کشور با ابراز تأسف از چنین کوتاه‌اندیشی‌های وحدت‌شکنانه‌ای بر ضرورت برخورد با جریان‌های شبه‌رسانه‌ای زمینه‌ساز و سب‌ساز این‌گونه تحرکات دشمن‌شادکن تأکید می‌کند».

تشکیل کمیته حقیقت‌یاب مجلس

در همین حال علیرضا رحیمی عضو کمیسیون امنیت ملی اقدام عده‌ای قلیل علیه رئیس‌جمهور را در مراسم جهانی روز قدس محکوم کرد.او به انتخاب گفته «بعد از انتخابات افراد باید ظرفیت خود را نشان دهند، نه اینکه افرادی که رای مردم را نتوانستند جلب کنند، توهین کنند و موجب وهن کشور شوند». رحیمی ضمن تأکید بر برخورد با توهین‌کنندگان به مسئولان اظهار کرد: به نظر می‌رسد توهین‌کنندگان به رئیس‌جمهور همان حلقه‌ای هستند که به رئیس مجلس در ماجرای ۲۲ بهمن حمله کردند. اینها حلقه‌ای به‌هم‌پیوسته، افراطی و انحرافی هستند که به نام انقلابی‌گری در صف انقلابیون رخنه کرده‌اند. اصولگرایان نیز باید تبری خودشان را از این افراد اعلام کنند. مجلس در همین زمینه و برای بررسی ابعاد این مسئله کمیته حقیقت‌یاب تشکیل خواهد داد تا درباره توهین‌کنندگان به رئیس‌جمهوری گزارشی تدوین شود».محمدرضا عارف نیز در تویییت نوشته «طرح شعارهای انحرافی و توهین‌آمیز توسط وحدت‌شکنان در راهپیمایی روز قدس همسویی و هم‌صدایی با دشمنان ملت است».

معتقد نیستم که رئیس‌جمهوری با بنی‌صدر بیوند خورده باشد

آنچه در حاشیه راهپیمایی دیروز رخ داد، با واکنش‌های زیادی از سوی چهره‌های سیاسی در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو شده است. نبی حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه، دیروز در واکنش به شعار علیه روحانی در حاشیه راهپیمایی روز قدس به «شرق» گفت: «اینکه شعارهای تند علیه مقامات رسمی داده شود، به نظر من تأمل‌برانگیز است. من معتقد نیستم

انتقاد وزیر ارشاد از تخریبگران خودسر

صالحی‌امیری وزیر ارشاد در گفت‌وگو با «انتخاب»، در واکنش به شعارهای توهین‌آمیز عده‌ای «قلیل» و «خودسر» در روز قدس، گفت: «تخریبگران بداندن میان خودجوش و خودسر فاصله از راه به بیراهه است، فاصله از «خدمت» تا «خیانت» است». او افزود: «شگفت‌انگیز است که در روزی که رژیم صهیونیستی و جنایتاش باید محکوم می‌شد، جماعتی قلیل، بهانه‌ای برای بیگانگی‌نمها کردند که همواره سعی داشته‌اند تأثیر شعارها و راهپیمایی باشکوه روز قدس را کم‌رنگ کنند». وزیر ارشاد ادامه داد: «مردم و بالاخص جوانان عزیز، نیک می‌دانند که توهین به منتخب ملت توهین به شعور مردم است، روحانی رئیس‌جمهور همه مردم ایران است و توهین به او که اینک نماد مردم‌سالاری دینی در کشور محسوب می‌شود، خشکانند نهال دموکراسی در ایران است».

راهپیمایی روز قدس در تهران و سایر شهرهای کشور برگزار شد

فریاد برای آزادی قدس

همواره به فکر تجاوز به حقوق مردم بوده و امسال هم طرح‌هایی در سنا و مجلس نمایندگان خود علیه ملت ایران دارند؛ اما ملت ما به آمریکا می‌گوید که دولت جمهوری اسلامی ایران پاسخ قاطعی به آنها می‌دهد.

لاریجانی: اسرائیل مادر تروریسم است

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی هم که سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه روز گذشته بود، در سخنانی تأکید کرد: «مسئله حمایت از فلسطین، هم یک وظیفه اسلامی است و هم وجه مهم دیگر این موضوع، این است که رژیم اسرائیل مادر تروریسم است». او افزود: «بار دیگر مردم در روز قدس به ندای امام لیبک گفتند و صحنه باشکوه دینی را مقابل ظلم و استکبار، به رخ جهانیان کشاندند».

آملی لاریجانی:هم‌گرایی اسلامی ادامه‌دارد

همچنین آیت‌الله صادق آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، با بیان اینکه فریاد ملت ما نه فقط فریاد مطلوبیت یک ملت، بلکه فریاد بر سر نظام سلطه است و آنها از همین نگران‌اند، تأکید کرد: «در دشمنی با اشغالگران صهیونیست، متحد با هم تلاش خواهیم کرد و این رژیم را برخواهیم کند». رئیس دستگاه قضا در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه حضور مردم در راهپیمایی امروز چه پیامی برای دشمنان دارد، تصریح کرد: «در شرایط خاص منطقه، پیام روشن حضور مردم این است که هم‌گرایی همه امت اسلامی برای فریاد بر سر نظام استکبار تا به استقلال‌رسیدن کشورها ادامه خواهد داشت و این کشورها تابع آمریکا که نظام سلطه است، نخواهند شد».

جهانگیری:کشورهای اسلامی به فکر اتحاد باشند

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، نیز با تأکید بر اینکه رژیم صهیونیستی دشمن اصلی کشورهای مسلمان است، اظهار کرد: «کشورهای اسلامی و مردم مسلمان جهان باید به فکر اتحاد و مقابله با رژیم صهیونیستی باشند». جهانگیری در جمع خبرنگاران با اشاره به حضور و مشارکت مردم در این مراسم، با تأکید بر اینکه مردم ایران همواره مردمی موقعیت‌شناس بوده‌اند،

رهبر» هم در گفت‌وگو با «انتخاب» از حرمت‌شکنی برخی افراد نسبت به رئیس‌جمهور در راهپیمایی روز قدس انتقاد کرده است. این عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: «اینها که دست به این اقدامات می‌زنند، حزب‌اللهی و ولایت‌مدار نیستند و هیچ ربطی هم به جریان اصولگرا ندارند؛ بلکه افراد مغرضی هستند که اقدام‌شان به نفع دشمنان ما و برخلاف وحدت ملی و اجتماعی در درون کشور است».

واکنش‌های چهره‌ها ومقامات

بسیاری از چهره‌های سیاسی در توییتر خود به این رخداد واکنش نشان داده‌اند. شهیندخت مولاوردی نوشته است: «وحدت‌شکنی در روز قدس همگامی با تلاش‌های بی‌وقفه اشغالگران قدس برای انحراف جهان اسلام از مسئله فلسطین است». معصومه ابتکار هم نوشته: «اقدام زشت عده قلیلی با هتاکي و توهین به رئیس‌جمهوری نمی‌تواند وحدت ملی و اقتدار مردم ایران و حمایت قاطع از آقای روحانی را خدش‌دار کند». فیض‌الله عرب‌سرخی هم با اشاره به اینکه جمعی در راهپیمایی به رئیس‌جمهور، معاصون اول و نایب‌رئیس مجلس توهین و هتاکي کردند اضافه کرده است: «وقتی یاران امام تحمل نمی‌شوند انتظار وحدت با مسلمانان ممکن است؟»آذر منصوری عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت نیز در این‌باره در توییتر خود نوشت: «وحدت‌شکنانی که در روزی که باید نماد وحدت ملت ایران باشد، با شعاردادن علیه منتخب ملت، تلاش علنی خود را برای وقوفبی‌سازي جامعه ایران به نمایش گذاشتند».عبدالله رمضان‌زاده سخنگوی دولت اصلاحات نیز با اشاره به اینکه توسعه‌گشور و بهبود وضعیت اشتغال و معیشت عمومی در گرو حفظ اتحاد ملی است افزود: «نباید در دام دوقطبی‌سازی مصنوعی عوامل آمریکا افتاد که وحدت ملی را هدف دارند».

آنها اصلاخودجوش نیستند

فاطمه سعیدی، نماینده مجلس هم گفت: «به اسم امام و انقلاب و رهبری کارهایی می‌کنند که جز هزینه برای کشور چیز ندارد. اینها چه کسانی هستند که در مصونیت کامل به نام انقلابیگری چنین رفتاری می‌کنند؟ رئیس مجلس را در قم با مهر و کفش زدند، رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام را با شعار و تندروی بدرقه کردند، با آجر به نایب‌رئیس مجلس در شیراز حمله کردند و حالا از پشت رایانه‌هایشان بلند شده‌اند و توهین‌های فحاشی را فریاد می‌زنند».

بروانه سلحشوری، رئیس فراکسیون زنان مجلس هم با اشاره به اینکه روز قدس نماد وحدت و هم‌دلی یک‌کشور، دست‌ها را بالا زده و بساط حاشیه‌سازی به راه انداخته‌اند. نمونه‌اش همین مراسم راهپیمایی روز قدس. به جای نگه‌داشتن حرمت روز قدس و تأکید بر اهمیت دفاع از مردم فلسطین، گروهی حسن روحانی و علی مطهری را دوره کرده‌اند شعارهای عجیب و غریب سر داده‌اند؛ این یعنی سوااستفاده از یک روز عزیز و تعیین‌کننده برای دنبال‌کردن منافع شخصی گروهی در اقلیت. نفس توهین صورت‌گرفته علیه این دو چهره سیاسی برای افکار عمومی پیام معناداری دارد. حسن روحانی همین حالا ۲۴ میلیون رای مردمی در چته دارد. علی مطهری نیز با ۱۰۴۲۷.۷۱۳ رای راهی مجلس دوم شده و از آن جمله نمایندگان است که محبوبیت بالایی در میان ایرانیان دارد. از اینها گذشته موقعیت این دو بزرگوار از منظر امر دموکراسی‌خواهی بسیار تعیین‌کننده و معنادار است. حسن روحانی، بر مسند قوه اجرائیه کشور تکیه زده و علی مطهری نیز مرد دوم قوه مقننه در ایران است. گرچه همین حالا دو پرونده در موضوع توهین به مطهری و توقف بی‌دلیل سخنرانی‌اش در دادگاه منظر بررسی است، اما شناسایی عوامل توهین‌کننده به او در مراسم روز قدس نیز از اوجب واجبات است. علی مطهری نه هفته‌گرد است و نه منافق. او مرد میانه‌دار میدان سیاست ایران است. مجلس نهم را به یادآوریم، او علیه فساد است و علیه هرگونه بی‌عدالتی. از این منظر، بسیار شبیه به سیره مورد نظر حضرت علی(ع) در نهج‌البلاغه عمل می‌کند.

توهین گروهی اندک از خودسرها در مراسم روز قدس به برخی چهره‌های سیاسی، شاید از جهاتی متفاوت با دیگر رفتارهای خودسرانه تعبیر شود. این توهین‌ها توهین به دموکراسی و رای مردم است. اگر با این شکل از توهین‌های سازمان‌یافته برخورد نشود، از این پس با موج تازم‌ای از سرکوب امر دموکراسی‌خواهی در کشور مواجه خواهیم شد. اینکه گروهی – بدون پرداخت هیچ هزینه سیاسی– در چند قدمی منتخبان رای مردم قرار گرفته و از واژگانی مانند منافق، دروغ‌گو و فتنه‌گر استفاده کند، اگر با این موج سازمان‌یافته خودسرها برخورد نشود، تکلیف فعالیت آزادانه چهره‌های سیاسی– تشکل‌های دانشگاهی، رسانه‌ها و راهپیمایی‌ها چه خواهد شد؟

همچنین محمود علوی، وزیر اطلاعات نیز در حاشیه مراسم روز گذشته

گفت: «مردم دنیا این معنا را درک کرده‌اند که تجاوز و اشغال نباید اتفاق بیفتد. به همین دلیل روز به روز بر دامنه حضور خود در راهپیمایی روز قدس افزوده‌اند. وی افزود: روز قدس روز فریاد علیه تجاوز در سراسر جهان است».

جنتی:ملت ایران وحدت‌شان را به‌نمایش گذاشتند

آیت‌الله جنتی، نیز گفت: «حضور ملت ایران در راهپیمایی روز قدس، وحدت مردم و نظام را به نمایش گذاشت». او با بیان اینکه «قدرت حضور ملت در این راهپیمایی از قدرت موشک موثرتر است»، تأکید کرد: «موشک‌ها ابتدا به قلب استکبار و صهیونیست و سپس بر نیکر داعش فرود آمد».

جعفری:توان موشکی ایران برای دفاع از ملت‌های مظلوم منطقه‌است

سردار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سیاه نیز در حاشیه راهپیمایی تأکید کرد: «پیام اقدام موشکی سپاه را همه دنیا از آزادگان و ملت‌های تحت ستم تا ایادی استکبار دریافت کردند». او درباره نزدیک رابطه سعودی‌ها با تروریست‌ها و آمریکا گفت: «این رابطه نزدیک تازه نیست و از قبل هم عربستان به تروریست‌ها و آمریکای نزدیک بوده اما امروز این رابطه علیه جبهه حق‌علنی‌تر شده است».

نگاه

توهین به دموکراسی

آمنه شیر افکن

● عده‌ای دور حسن روحانی را گرفته‌اند، فاصله‌شان با او به چند قدم نمی‌رسد. یکی سمت راست مطهری ایستاده و زودرو رو او را منافق می‌نامد. فیلم‌ها گوشه به‌گوشی دست مردم می‌چرخد. مهوت‌اند که چطور به آسانی عده‌ای اجازه یافته‌اند روز روشن چنین اهانت‌آمیز با دو مقام بلندپایه در ایران برخورد کنند. صدای‌شان شفاف و رسا می‌آید. لبّ مطلب اینکه بیوند حسن روحانی و بنی‌صدر را مبارک می‌دانند. این سخن بی‌تردیدی معنای ضمنی فراوانی در پس خود پنهان دارد و برای افکار عمومی تشابه خوبی نیست. نکته اینکه شعاردهندگان علیه حسن روحانی و علی مطهری در مراسم روز قدس، حرکت خودجوش مردمی نبوده و ریشه کار در اتاق فکری است که ردپایش در بسیاری از حرکات خودسرانه پیداست. از حمله به علی مطهری در شیراز گرفته تا بالارفتن از دیوار سفارت عربستان و پرتاب کش می‌سمت علی لاریجانی رئیس مجلس. این گروه که خط و ربط سیاسی آن برای خیلی‌ها اظهر من‌الشمس است با دموکراسی‌خواهی و رای اکثریت میانه خوبی ندارند. اغلب علاقه‌مندند تا هر آنچه خودشان تشخیص داده‌اند عمل کرده و درک درستی از سازوکار مردم‌سالارانه ندارند. همین می‌شود که وقتی برخی رخدادها باب میل‌شان نباشد، بازی را بر هم زده و بر طبل خویش می‌کوبند.

از انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری و آرای ۲۴ میلیونی حسن روحانی چندان دور نشده‌ایم. مردم به خیابان ریختند و بساط جشن و پایکوبی در خیابان‌های شهر فراهم بود. در نگاه مردم یک نوع پیروزی زاید‌الوصف می‌دیدید: پیروزی رای و تصمیم‌شان در انتخابات اخیر. مردم هنوز خوشحال‌اند، آرای‌شان، به‌ویژه در چند انتخابات اخیر بسیار تعیین‌کننده بوده. چه در انتخابات مجلس و خبرگان رهبری و چه شورای شهر. مهم‌تر از همه راضی‌اند از رای به تداوم حضور حسن روحانی در مسند ریاست‌جمهوری. حالا در مراسم این شادمانی مردمی، برخی نیروهای سیاسی کم‌شمار، دست‌ها را بالا زده و بساط حاشیه‌سازی به راه انداخته‌اند. نمونه‌اش همین مراسم راهپیمایی روز قدس. به جای نگه‌داشتن حرمت روز قدس و تأکید بر اهمیت دفاع از مردم فلسطین، گروهی حسن روحانی و علی مطهری را دوره کرده‌اند شعارهای عجیب و غریب سر داده‌اند؛ این یعنی سوااستفاده از یک روز عزیز و تعیین‌کننده برای دنبال‌کردن منافع شخصی گروهی در اقلیت. نفس توهین صورت‌گرفته علیه این دو چهره سیاسی برای افکار عمومی پیام معناداری دارد. حسن روحانی همین حالا ۲۴ میلیون رای مردمی در چته دارد. علی مطهری نیز با ۱۰۴۲۷.۷۱۳ رای راهی مجلس دوم شده و از آن جمله نمایندگان است که محبوبیت بالایی در میان ایرانیان دارد. از اینها گذشته موقعیت این دو بزرگوار از منظر امر دموکراسی‌خواهی بسیار تعیین‌کننده و معنادار است. حسن روحانی، بر مسند قوه اجرائیه کشور تکیه زده و علی مطهری نیز مرد دوم قوه مقننه در ایران است. گرچه همین حالا دو پرونده در موضوع توهین به مطهری و توقف بی‌دلیل سخنرانی‌اش در دادگاه منظر بررسی است، اما شناسایی عوامل توهین‌کننده به او در مراسم روز قدس نیز از اوجب واجبات است. علی مطهری نه هفته‌گرد است و نه منافق. او مرد میانه‌دار میدان سیاست ایران است. مجلس نهم را به یادآوریم، او علیه فساد است و علیه هرگونه بی‌عدالتی. از این منظر، بسیار شبیه به سیره مورد نظر حضرت علی(ع) در نهج‌البلاغه عمل می‌کند.

توهین گروهی اندک از خودسرها در مراسم روز قدس به برخی چهره‌های سیاسی، شاید از جهاتی متفاوت با دیگر رفتارهای خودسرانه تعبیر شود. این توهین‌ها توهین به دموکراسی و رای مردم است. اگر با این شکل از توهین‌های سازمان‌یافته برخورد نشود، از این پس با موج تازم‌ای از سرکوب امر دموکراسی‌خواهی در کشور مواجه خواهیم شد. اینکه گروهی – بدون پرداخت هیچ هزینه سیاسی– در چند قدمی منتخبان رای مردم قرار گرفته و از واژگانی مانند منافق، دروغ‌گو و فتنه‌گر استفاده کند، اگر با این موج سازمان‌یافته خودسرها برخورد نشود، تکلیف فعالیت آزادانه چهره‌های سیاسی– تشکل‌های دانشگاهی، رسانه‌ها و راهپیمایی‌ها چه خواهد شد؟

همچنین محمود علوی، وزیر اطلاعات نیز در حاشیه مراسم روز گذشته

گفت: «مردم دنیا این معنا را درک کرده‌اند که تجاوز و اشغال نباید اتفاق بیفتد. به همین دلیل روز به روز بر دامنه حضور خود در راهپیمایی روز قدس افزوده‌اند. وی افزود: روز قدس روز فریاد علیه تجاوز در سراسر جهان است».

ارسال پرونده آمران حمله به علی مطهری به دادگاه نظامی

● **آلینسا:** مصطفی ترک‌همدانی، وکیل علی مطهری، از صدور کفرخواست برای آمران حمله به علی مطهری در شیراز خبر داد و گفت: با قاطعیت دادستان نظامی استان فارس، آمران این حمله شناسایی، تقهیم اتهام و پس از اخذ تأمین از متهمان، توسط شعبه ۴ بازرسی دادرای نیروهای مسلح استان فارس کفرخواست صادر و پرونده به دادگاه نظامی ارسال شد.